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Vadovaudamasi Trakų r. Savivaldybės Tarybos veiklos reglamento, Lietuvos Respublikos 

Valstybės politikų elgesio kodekso, Lietuvos Respublikos Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

nuostatomis, bei Tarybos narės Alinos Kowalewskos 2025m. liepos mėn. 21d. gautu raštišku 

paaiškinimu, teikiu atskirąją nuomonę dėl 2025m. liepos mėn. 28d. Etikos komisijos priimto sprendimo, 

kad Alina Kowalewska pažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 11str. ir Trakų rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 59.5p. nuostatas. Kaip etikos komisijos narė nesutinku ir 

nepritariu tokiam sprendimui, dėl toliau nurodytų priežasčių. 

Tarybos narė Alina Kowalewska nusišalino nuo svarstomo klausimo komitetų posėdžio metu ir 

tarybos posėdžio metu. Prašydama nusišalinti, pasisakė dėl Lietuvos lenkų sąjungos organizacijos ir jos 

svarbos rajone, bet ne dėl priimamo sprendimo ir jo tūrinio, kuriame buvo svarstomas klausimas dėl 

patalpų skyrimo. Įtakos tarybos nariams Alina Kowalewska nedarė, nekvietė ir neragino balsuoti „už“ ar 

„prieš“. Pabrėžtina, kad tarybos narės Alinos Kowalewskos nusišalinimui su emociniu komentaru, kaip 

teigia pati tarybos narė, neprieštaravo nei Tarybos posėdžiui pirmininkaujantis meras, nei likusieji 

tarybos nariai, iš kurių dalis taip pat priklauso etikos komisijai. 

Taip pat būtina paminėti, kad Tarybos posėdžio metu svarstomam sprendimui nebuvo pritarta, jis 

nebuvo priimtas. Tarybos narė nusišalinusi nedalyvavo nei sprendimo svarstyme, nei diskusijoje, nei 

juolab balsavime. 

 

Įvertinusi visas aplinkybes, vaizdo medžiagą, bei tarybos narės Alinos Kowalewskos paaiškinimą 

manau, kad Tarybos narė Alina Kowalewska nepažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 

11 straipsnio nuostatų bei Trakų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 59.5p. 

 

Etikos komisijos narė        Agnieszka Rynkiewicz 
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